
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2018 AO EDITAL N° 002/2018/REITORIA/ASSOC                                                      Página 1 de 1 

 
EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2018 AO EDITAL N° 
002/2018/REITORIA/ASSOC – DA DATA DA ELEIÇÃO 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Portaria nº 3.183/2018– REITORIA, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 

002/2018/REITORIA/ASSOC, torna pública, para conhecimento dos interessados, a alteração do 

item 5.1. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o item 5.1 como segue: 

 

Onde se lê: 

“5.1 A Eleição realizar-se-á no dia 10 de outubro de 2018, sendo o número 
de urnas e a localização determinada pelas Comissões Eleitorais Locais e 
previamente divulgada.”. 
 
 

Leia-se: 

“5.1 A Eleição realizar-se-á no dia 02 de outubro de 2018, sendo o número 
de urnas e a localização determinada pelas Comissões Eleitorais Locais e 
previamente divulgada.”. 

 
 
Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

Cáceres/MT, 11 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Anderson Marques do Amaral 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria nº 3183/2018-Reitoria 
 


